jusque-là d’activité normale en instruments financiers dérivés non qualifiés de couverture avec pour effet de

fortement exposer le compte de résultat du Groupe à la volatilité des cours à terme. La résiliation de ces

contrats en décembre 2012, telle que décrite dans la note 3 « Faits marquants de l’exercice » a fortement

diminuée la sensibilité du compte de résultat du Groupe à cette volatilité.

 ACTIFS CLASSES COMME DETENUS EN VUE DE LA VENTE Note 27.

La diminution des actifs nets classés comme détenus en vue de la vente au 31 décembre 2012 résultent de la

finalisation de la cession des sociétés Centrale Eolienne de la Fage et Centrale Eolienne du Puech au cours de

l’exercice. Ces sociétés avaient été classées en activités abandonnées lors de leur acquisition en 2011 selon les

critères de la norme IFRS 5 sur les filiales acquises exclusivement en vue de la revente.

L’impact de ces filiales sur le compte de résultat en 2011 et en 2012 comprend les résultats après impôts de ces

activités, les impacts des réévaluations à la juste valeur diminuée des coûts de la vente et les résultats de

cession constatés lors des ventes effectives.

En milliers d'euros Résultat Réserves Résultat Réserves

Achats/ventes à terme d'électricité - couverture - 7 604 - 4 111

Achats/ventes à terme d'électricité - trading 288 - 14 773 -

Sensibilité achats/ventes électricité 288 7 604 14 773 4 111

Achats/ventes à terme de gaz - couverture - - - (10 037)

Achats/ventes à terme de gaz - trading 1 756 - 809 -

Sensibilité achats/ventes gaz 1 756 - 809 (10 037)

Sensibilité achats/ventes électricité et gaz 2 044 7 604 15 582 (5 926)

31/12/2012 31/12/2011
Variation des prix

+5€/MWh

-10% gaz

+10% oil

En milliers d'euros 31/12/2012 31/12/2011

Actifs classés comme détenus en vue de la vente - 25 679

Passifs liés aux actifs classés comme détenus en vue de la vente - 15 122

Actifs nets classés comme détenus en vue de la vente - 10 557

En milliers d'euros 31/12/2012 31/12/2011

Résultat net des activités abandonnées 531 (6 043)

Poweo Direct Energie – Comptes consolidés au 31 décembre 2012

69

 INFORMATIONS SECTORIELLES Note 28.

L’information sectorielle est présentée conformément à la norme IFRS 8 « Secteurs opérationnels ».

28.1 Secteurs opérationnels

Les secteurs opérationnels retenus pour présenter l’information sectorielle ont été identifiés sur la base du

reporting interne utilisé par le Conseil d’Administration du Groupe afin de permettre l’allocation des ressources

aux différents secteurs et l’évaluation de leurs performances. Le Conseil d’Administration est le « principale

décideur opérationnel » au sens d’IFRS 8.